## DETERMINA PRESIDENZIALE N. 1/2017

Addì 11 dicembre 2017, presso la sede dell'Automobile club di Reggio Emilia in viale Magenta 1/D, Reggio Emilia, il Dott. Ing. Marco Franzoni, in qualità di Presidente in carica dell'Automobile Club di Reggio Emilia, visto il vigente Statuto A.C.I.;

## Premesso che:

- Il Consiglio Direttivo dell'Automobile club Reggio Emilia nella seduta n. 15 del 30 ottobre 2017 ha indetto una procedura negoziata per l'affidamento dei servizi di conti correnti ordinari e di servizi bancari dell'ACRE e delle società Aciservice Reggio Srl ed Acidrive Reggio Srl per il periodo 01 gennaio 2018-31 dicembre 2020, ai sensi dell'art. 36, comma 2 del Dlgs 50/2016 e successive modificazioni.
- Sono stati invitati a presentare offerta i seguenti cinque operatori professionali: Credito Emiliano; Unicredit, Banco Popolare; Banco Popolare Emilia Romagna; Emil Banca-Credito Cooperativo e che l'aggiudicazione avverrà a favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del Dlgs 50/2016 e s.m..
- E' stato nominato Responsabile del procedimento il dott. Cesare Zotti, Direttore dell'Automobile club Reggio Emilia.

Considerato che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte delle ditte invitate alla gara, fissato alle ore 12.00 del giorno 06/12/2017.

Ritenuto di dover nominare la Commissione di gara ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m..

Visti il comma 12 dell'art 216 del Dlgs. 50/2016 che recita che fino all'adozione della disciplina di iscrizione all'Albo di cui all'art. 78, la Commissione continua ad essere nominata dall'Organo della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto e le Linee guida dell'ANAC che stabiliscono la vigenza del periodo transitorio fino alla pubblicazione della deliberazione della stessa Autorità che dichiarerà operativo l'Albo.

Visto il Regolamento sulle Commissioni di gara adottato da ACRE.

Ritenuto pertanto di dover nominare la Commissione di gara per l'aggiudicazione del servizio in questione tra i dipendenti idonei allo svolgimento dell'incarico, come segue: Presidente, Rossella Bertoli, dipendente ufficio amministrazione e contabilità dell'ACRE; membro Italia Cervone, dipendente ufficio amministrazione e contabilità di Aciservice Reggio Srl; membro Patrizia Bonini, dipendente di Aciservice con funzione di segretario verbalizzante.

Dato atto che i membri della Commissione, al momento dell'accettazione dell'incarico, dovranno dichiarare, ai sensi dell'art 47 del DPR n. 445/2000, l'insussistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016.

Precisato che per i componenti della Commissione, in quanto dipendenti che svolgeranno tale funzione nelle rispettive attività d'ufficio, non è previsto alcun compenso.

## **Delibera**

- 1) di nominare la Commissione giudicatrice per l'affidamento dei servizi di conti correnti ordinari e di servizi bancari dell'ACRE e delle società Aciservice Reggio Srl ed Acidrive Reggio Srl per il periodo 01 gennaio 2018-31 dicembre 2020.
- 2) di individuare come segue i membri della Commissione: Presidente, Rossella Bertoli, dipendente ufficio amministrazione e contabilità dell'ACRE; Italia Cervone, dipendente ufficio amministrazione e contabilità di Aciservice Reggio Srl; Patrizia Bonini, dipendente di

Aciservice Reggio Srl, con funzione di segretario verbalizzante.

- 3) di acquisire agli atti d'ufficio le dichiarazioni di insussistenza delle cause di incompatibilità ed astensione di cui ai commi 4,5 e 6 dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e s.m..
- 4) di dare atto che il Responsabile del procedimento è il dott. Cesare Zotti, Direttore dell'Automobile club Reggio Emilia.
- 5) Di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito dell'Automobile club Reggio Emilia, Sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di Gara.

F.to Il Presidente Marco Franzoni